

## Harmonogram Wywozu Nieczystości z terenu Miasta Żyrardowa posesje jednorodzinne obowiązuje od 01.01.2018 r. do 31.12.2018 r.

### REJON I obejmuje ulice:

1-go Maja (nr nieparzyste) , Akacyjowa, Armii Krajowej, Bankowa, Bydgoska, Brzechwy, Cicha, Daleka, Falista, Farbiarska, Jeżynowa, Kubusia Puchatka, Korczaka, Krzywa, Lipowa, Łowicka, Łużycka, Młyńska, Mokra, Orlika, Olsztyńska, Piastowska, Pomorska, Poznańska, Promienna, Rzeczna, Szarych Szeregów, Struga, Słoneczna, Sucha, Szczecińska, Tomaszewskiej, Toruńska, Wiatraczna, Wittenberga, Wodna, Żeromskiego.

### UWAGA!

Pojemniki lub worki należy wystawić na ulicę w dniu wywozu **do godz. 7.00.**

### Harmonogram wywozu – Rejon I

miesiąc	Odpady komunalne zmieszane			Odpady segregowane					
	Pojemniki na odpady zmieszane			Segregowane suche – worek żółty			Szkło opakowaniowe – worek zielony	Odpady zielone – worek brązowy	Gabaryty
Styczeń	3	17	31	2	16	30	12	-	29*
Luty	14	28		13	27		9	-	-
Marzec	14	28		13	27		9	-	-
Kwiecień	11	25		10	24		13	9	17*
Maj	9	23		15	29		11	14	-
Czerwiec	6	20		12	26		8	11	-
Lipiec	4	18		10	24		13	16	2*
Sierpień	1	14	29	7	21		10	13	-
Wrzesień	12	26		4	18		14	10	-
Październik	10	24		2	16	30	12	8	1*
Listopad	7	21		13	27		9	26	-
Grudzień	5	19		11	24		14	-	-

- Zbiórka drzewek świątecznych ( choinek )

Styczeń – 15

Luty – 5

\*- wystawka przed posesję – odbiór tych odpadów należy zgłosić najpóźniej na 2 dni robocze przed planowanym dniem odbioru

W sprawach związanych z obsługą mieszkańców w zakresie wywozu odpadów prosimy o kontakt z Koordynatorem ds. odbioru odpadów komunalnych pod numerami telefonów: **(46) 855 40 41 wew. 237, kom.: 728-355-284** lub drogą elektroniczną – e-mail: **[bok@pgk.zyrardow.pl](mailto:bok@pgk.zyrardow.pl)**. Siedziba Koordynatora – PGK Żyrardów, ul. Czysza 5, godz. pracy 8.00 – 16.00 od poniedziałku do piątku.

## Zasady gromadzenia i odbioru odpadów komunalnych w zabudowie jednorodzinnej:

### Zasady gromadzenia i odbioru odpadów komunalnych w zabudowie jednorodzinnej:

1. Odbiór odpadów komunalnych sprzed posesji odbywa się **od godz. 7.00**.
2. Odpady komunalne należy wystawić przed posesję najpóźniej w dniu odbioru **do godz. 7.00**.
3. Odpady gromadzone są i wystawiane w dniach odbioru w:
  - **Pojemnikach plastikowych 120l lub 240l** – odpady zmieszane
  - **Workach (kolor żółty) – odpady segregowane suche**, wrzucamy : gazety, katalogi, książki, papier do pisania, kartony, torebki papierowe, pudełka i tektura falista, folie opakowaniowe, torebki plastikowe, jednorazowe butelki po napojach ze sztucznego tworzywa, butelki i kanistry plastikowe po środkach do prania czy czyszczenia, pojemniki plastikowe po mydłach w płynie, szamponach, kubki po jogurcie, śmietanie, serkach, kartony po sokach, napojach i mleku, aluminiowe i metalowe puszki po napojach i artykułach spożywczych oraz inne elementy metalowe. Wszystkie powyżej wymienione przedmioty muszą być opróżnione z zawartości.
  - **Workach (kolor zielony) - szkło opakowaniowe**, wrzucamy: butelki szklane białe i kolorowe, słoiki szklane, opakowania szklane – bez zawartości
  - **Workach (kolor brązowy) - odpady zielone**: trawa, liście, pocięte i powiązane drobne gałęzie

W przypadku umieszczenia w pojemniku na odpady zmieszane niewłaściwych odpadów (np. budowlanych, zielonych, niebezpiecznych) pojemnik zostanie opróżniony w kolejnym terminie zg. z harmonogramem, po uprzednim usunięciu tych odpadów przez właściciela nieruchomości.

Odpady komunalne zmieszane należy wystawiać w pojemnikach plastikowych o pojemności 120litrów lub 240litrów.

Worki do odbioru odpadów są przezroczyste lub półprzezroczyste, umożliwiające pracownikom odbierającym odpady wizualną kontrolę ich zawartości w celu sprawdzenia prawidłowości dokonywanej segregacji oraz określenia poziomu czystości asortymentowej frakcji segregowanej.

Worki z odpadami segregowanymi mogą być przechowywane i wystawiane w pojemnikach.

Odpady segregowane zgromadzone bezpośrednio w pojemnikach (nie spakowane w worki) nie będą odbierane.

W przypadku większej ilości odpadów segregowanych można otrzymać bezpłatnie dodatkowe worki w Biurze Obsługi Klienta (BOK) zlokalizowanym w PGK Żyrardów, ul. Czysta 5 lub wystawić je we własnych workach umożliwiających weryfikację jego zawartości.

Potłuczone szkło opakowaniowe (butelki, słoiki, itp.) winny być gromadzone w pojemniku na odpady zmieszane.

4. **Odpady wielkogabarytowe** to odpady komunalne powstające w naszych domach, które ze względu na duże rozmiary lub wagę nie mieszczą się w standardowych kontenerach na śmieci. Do tej grupy odpadów zaliczmy: stoły, krzesła, szafy, tapczany, łóżka, fotele, dywany, materace, pierzyny, rowery, zabawki dużych rozmiarów.

Do odpadów wielkogabarytowych **nie należą** wszelkiego rodzaju części budowlane i sanitarne takie jak deski drewniane, belki, panele, ramy okienne, drzwi, płoty, wanny, umywalki, muszle toaletowe lub spłuczki, grzejniki, płytki, rolety jak również części samochodowe, opony, motorowery, kosiarki spalinowe, odpady remontowe, odpady ogrodowe, worki na śmieci lub kartony z odpadami domowymi.

**!! Odbiór odpadów gabarytowych odbywa się zg. z harmonogramem – sprzed posesji, po uprzednim zgłoszeniu Koordynatorowi ds. odbioru odpadów komunalnych adresu, z którego odbiór ma nastąpić (najpóźniej na 2 dni robocze przed planowanym dniem odbioru). Odpady będą odebrane tylko ze głooszonych posesji.**

Do odpadów wielkogabarytowych **nie zalicza się** także zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego. Zużyty sprzęt można oddać do punktu zbiórki przy ul. Skrowaczewskiego 27 – parking przy CH Kaufland (czynny w każdą trzecią sobotę miesiąca w godz. 9<sup>00</sup> – 14<sup>00</sup>) lub do PSZOK.

**Odpady wielkogabarytowe, których nie mogą podnieść 2 osoby (do 70 kg pojedyncza część), nie będą wywożone, jako odpady wielkogabarytowe.**

5. **Odpady zielone** powstające z pielęgnacji terenów zieleni ( trawa, liście ) powinny być zapakowane w worki, natomiast ścięte gałęzie z krzewów, drzewek powinny być związane w pęczki, aby ułatwić odbiór.

Informujemy również, że do odpadów zielonych nie należy ziemia oraz konary drzew.

6. Opony samochodowe należy oddawać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK).

7. **Odpady budowlane i rozbiórkowe, wytwarzane w ramach remontów**, które nie są prowadzone na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane wykonywane we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości przyjmowane są w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w PSZOK, w ilości nie większej niż 400 kg na gospodarstwo domowe na rok. Za odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości powyżej 400 kg na gospodarstwo domowe na rok będzie pobierana opłata zgodna z obowiązującym cennikiem przyjęcia odpadów do PSZOK. Transport odpadów do PSZOK-u zapewnia właściciel posesji we własnym zakresie i na własny koszt.

**Zaleca się, aby przed przystąpieniem do remontu skonsultować się z Wydziałem Rozwoju i Budownictwa Starostwa Powiatowego (tel. 046 855 37 17) celem sprawdzenia czy planowany zakres remontu nie spełnia wymogów ustawy Prawo budowlane tj. wymaga zgłoszenia.**